Jrar\ 	ID
1

Ç-
o

1 QOEVEt 0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.21.1

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP IRAPUAN PINHEIRO -
CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Julho de
2017, às 14h00min(quatorze horas), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o
2017.06.21.1, com fins para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAL, JUNTO A RECEITA
FEDERAL DO BRASIL E MINISTÉRIO DO TRABALHO COM PROCESSAMENTO DE
DADOS DAS GFIPS, RAIS E DCTF E COM ACOMPANHAMENTO DAS CERTIDÕES
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEP.
IRAPUAN PINHEIRO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO AO
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Avenida , dos Três
Poderes n°75, Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço
citado, pelo Fone: OXX(88) 3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 23 DE JUNHO DE 2017.

(JORNAL O POVO)

MARIA ZELMA MOREIRA
PREGOEIRA

,O 4P

AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 .:

FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip@ig.com.br

y .

L. 	.

do Cear-á - Prefeitura Mrunicipat da Moradá Nova . Aviso de Licitação - Modalidade: -
Prasenctief a.' PP-dlO/2017-OIVERSAS. Objeto: aquisição de materiaisperrnaaentca SOa
adiveraoa, destinadosaofondcnaraontodas l3ieerbosUeioadesAdminiulrsfivas(Secretanist
lura Municipal de Moredatilava, confosaeespadfimçdeeeçãaatdàdasconstantaanoternr 	-

trio/á (Aqena I),deiteddiul.lpuiriienarpreço. árIntniACorniasãe-ddPregfio oamueda aiS
000aqeeno daoede iulhaae20t7 ás 88,30 trame natrala da Com salada Lrotaçao calará
dooaenvelapeadapropratadepreçcsátrauiliiaçãe,ÁCamisião

do Geará - Prefeitura -  Municipal da Abalara - AviSo de .Julgamento Fase de
gOa, A CPL da Prefeitura Municipal da Abatam/ES, no uso de auoa atribuições legais,
làlics, que tora osncluido o julgamento referente á fase de habilitação do Certame
lo da ,nrodalidade Tomada de- Preços «'2017.aSiOfi,1; evado o seguiria: E/apresas
das - Agape Semíçso-EheleMit, F(aysngenitária, Entdraendiirirentus E Servido a Ehgle;

içcs E/reli- Me, CaáeusrtersPaaomrita Lida Me;J-2 C.
trulpra Lida - Me. - Edifica' ddittcsçõed E - - Cedam

reendtrntentca Sire e- Me, 3RCenslruçãas E Einpreen
ml da enigãr:cius editaltctae Empenes lnahilitadas -
por deacumprirnento asaiierrs 3.2,13, 32.13, 3,31
coso/rio, FV Construçdas SIREL1 ME, apresentou
me, A Casa Construçdes e Serviços LIDA - ME; par
LI Cor-eccatôrio, V O Bezerra Srro&haria, aor'eeenidrr

gur000 aprazo para
de 14 dádázembrdc

a Eirlb - Meporránipmento .:
tio Serviços a Obras E/RELI-- .. 	1
16, 12-17-e 3.2 19 do-Edital - 	 1
rçõee direcionadas para dulta
irpiáe,ei,to ao iterrt 32.1 -72 do - 	 -

ações direcionadas para- oure
por dencurdbririenlo ao- ititrtr -:

àaaizCcnutrttçsdáe
e ira iafdFfoidrderbpssas;sere -- 	-/
e't.42, dd Lei Completuvrtatn/ .

Comissão de Licitação, silo no

1)

)

.0 POVO
SEX TA-Pc- 1,R A~ 23 ,3 E JUNHO DE 2017

1)uroaGocrsrana c PlanajanerSa, Adminitrà0bd Fihdt addà Uuiiidipijü A nviCE,
sondado Ceará - Prefeitura 	ctoel de São Gonçalo da Amarar,te--Aviao do Resultado 	qual encontra-se ria integra os Sede da Comissão da Uciiaçdc, localizada à Av. Cal. Alípio dos
° Ju lgamento da 	buição.AComissão de Licitação toma PilirliCO O RessOado do 	Santos, tar 1343,Amsnlada/CE,nehsrdrio de0&QQfláa 12:00henosite 50 Tribunal dsCorrlaados
li a .nlerllo, co HabliltaçOn da Concarrãricía Pública 	2817,93.14.001. Objeto:
avinientaçdo do irectio 01 da estrada que liça a localidade da Salgado dos Mareiraa.a
caldada de COçado para escoamento da produção rio diunicipio de São Gonçalo do
olaranta-Ce, Ernorrrsao ljabiiiladas O.. l~0alacon Locação -  m Conainictio LTDA-;02- Copa
rrganharialjDA; O3-Ccnatora 350 iJoxo4- Esquadra Construções EIRLEI;05- Raaunao
onsiruçoes LTDA.; Empresas lnebi0tadas: ti- VIR Construçdea, Rapresentaçdss- e Projetos
FICA: 02-2  & M Construtora L.TDA - ME: 03- Raimundo Nonato Ferreira de Araujo-ME -
nastrulora Prime. Fica aberta o prazo racursal à partir da data desta publicasSe, conforme art.
u9, naco l,aànea "ada Leirde Udiaçfles. Caso rido hainlerpoaiçdo de recurso, fica marcado
alIenara da(s) propcsla(a) para o dia 04t07(17 às 10:00 hs. Maiores inforrr.açdds'ria $aia da
Omissão de Licitação da Prefeitura da São Gonçalo doArnaranite-Ca, 22 de junho da 2017.
dsianeSenresdeOlívi,ra.preajdente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Esrbatha -Aviso de Julgamento - Pregão ri' 1

EatadodaCeará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo doArnarante-AViao de Licitação.
j2017.aa.ed.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Corbelha, Estado do Ceará. no uno de 1  A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranle.

lOc 	 suas atribuições legais, torna pilblico para conhecimento doa intereaaados, que concluiu o?

sl:zsdn na Rua Jante Alcãnlera, a' 120, Centra torna público aço se encontra a disposição
julQeento final do procasso-liotutório modalidade Pregão rFi201 7.06.05.1 sendo o seguinte.,loca rnterasoadoso Soltai de Concorçãncta Pública SE 2017.05.15.001 cujo abjeto e: Sepulcoa 	jucitante(s) Vencedor(es) _rrconte Alvas da Costa Sdentos e Sare, EtRELt - ME, vencedor(a)j

do pavimentação em peralelapipedo em diversas ruas no Bairro ColOnia no Município de São 	1junto do lote 01 com proposta final no vaiar global de SE oa:000,00 (rovenna aaeisniil reaia).A?

que realizar-se-á rio dia 25 de julho de 2017 -da 09:00 fia. Referido 	)empresa vencedora Foradeclaredat-  labiiitoda porcttrnprialento integrarão exigências de Edital

Edital ardera saradqurrrdo no.enoorcco acima, a partirão dste.dssta publicação no horário de
)Cairvocutdrio. Maiores inforrnaoeana sede da Comissão PermanentedáLicitação, alio trã(a)j

expediente ao público,  das os:000a 12:00lts. são Gonçalo do.Amarante-Ce, 22 de junho de 	Av. DgrninoaS. Mirana, n'715.LatJ das l4a -AlladaAlegrta, Odrbalha/CE, no lrot'dáode 20 l 7:Wttaiane$oerasde Oliveira-PreaiderrtedaCPL .
	 U-20 1  às  11:30 liárad eu, P910 telefone. (M 3532-2459. $arbatholcE, 21 de junho ão 2017.1

1' 01112017, O Pregoeiro da Prefeitura. do Município da TarnborilE - taras aúbdào. Para

s,rneormerra doa interessados que ao prdaimo dia 11 de-julho 2017, ás Oflhüürarn, na Sede da 	-
-rofedura loca lizada e Rua ,terr,ioiarro Rsd,iguea de Fartas,: um, Bairro São Pedro. Cento
tunrosOtratvoJufelaAla Tinibfl, saiaiS realizaneclicilnçdo, aamcdalidadePregãa Presencial. ... -

:rssrrooe julgamento menor preço lotnbedo sob o no 011/2917, como seguinte abjeto: aquisição 	-
te messe baterias para rasastenção doa se/colou tiçãnioe as Diversas Secretaries-do Munrorpio
e l'arnborrlic conforme ecpecificeçfieu em arraso da Edital. o qual encontra-se na integra na -
rede da -Comissão PermoanenterieLicitação, localizada à-Rua.JeminiánoRodri5ueads Fadas, o/ri.
barmr55o Podre , Cante Administrativo jctieta Alvos - ljmbóTambofilcE fone: -0,.0836171140,
O horOna de 813:00h da 12.001 e no site do Tribunal de Contas dos Municipisa -
rww.bcIa.se .gnvbrrlrotocoeo EduardoR. Campos Teiiretrrr-Pregoeiro. 	 - J -

'tadodo Ceará _Prefeitura Municipal de Morada Placa - Avies de Resultado Fase de -
iabititaçdo.- Modalidade: Concorrdncià Pública a.' CP-agi/2017 - SETPIFR.4 Objeto:
onlraraçso de prestação das serviços de engenharia de geacio do sistema de IR - runrrnaçpo - -:
ubtica, compreendendo as atividades de manutenção praveafivo_ corretiva, cail conter (8808);
rnplaçdo, reforma.sodérrrizaçdaa demais serviços constantes no projeto básico, da Sede e doa - - -
ataras, irtcluirrco lodos as taatos de materiais, transporte,. equipamentos, BOI, mão-de-obra,

ncsrgcs sentara e impostos, necesadrios para a realização dos serviços, da renpnnaet,ilirnada ori
ecrelare de infraestratura-e Meia Ambiente. ACcrniasãode Licitação.co.'aunica aosintereeoadua

resu;lndo de fase de Hebildação do ceatame supracitado: Empresa Habilitada -VC Batista EtRELI 	-
li/E (Provem Temerrização de Serviços) - CNN: 10.654921100001-02; Errrprcaas inabilitadaai - -
Q Erergie LTOA - CNN: 12,2553521000177, motivas: não atendeu aos itens - 5.2.31.....

232.e, 523.3.e is232L 5.2.3:31, 524.1, 525.500 Edital: SKL CONSTRUÇOSS LiDA ......
03.372.105)0001.g0 mclivoe,-. não atendeu aos itens 452.2l2;

.P&â,5Z5.tOdc

edita!; lá, deLimap,ccbraSjiFSU-M5 IPSÉWTEC)-CNPJn'. to.404.072i00t1-
9, mslivoa:rrão atendeu aos itens 5.2.3.2,5.2.3,3 529 t, S,252e5.2.S2doSOitot. Ficoaberto
tear l'ca", 	. ação oubíIcaç o do resultasoã interpcsição-arecursos; Cri es or'rr dada o '

oSO 1,v\ltrreu Y da Lei Federal a" 8.SeBí93. A Comissão informa que antada avesSo dai - Rua Pnpeoito Oliveira dasláevos.n"79-Gárrbro, Ale diaraJCE, no burdtbodeC5.09 Sã
sblea0ao Saloio dispnunivel no afie: wwwlcm.ce.çaebr. Maiores informscdrns- arreada do tona 	lnforrrraçdes rlodsrãeser obtidas ainda pele.teleforre (de) 35513-1254.Abaia?a/CE/
l53422.ladild550SoOds 1130 horas A Comissão. 	 - 	- . de2817',Csrlos Mateus Bezernaf'torea.-PrásidenteddCpL, - 	- : - 	--. - -

22 de

-

-
- 	 .

crepuarrrn rapuan Pirrlrem - Casrs:ror/a aúbuião:pnràdárstoi áifidsd/vreresd/tãóã, qL&fln
aimo din ti da Julho de 2-01 7, do Ült:HOQmio, anrard realizando licilacd. as mrdníddsde Tomada
Preços, sriidrio Se julgamento Maior Preço CaSal, tcmwda sob -a ri' 2017.00.25.1. corri das aí
Itotação de empresa esPeciatizsda pera prestar serviços de asaan:oris a s-znauirorto em!
'runicaçtlio para produção de campanhas educrieoa, instadas jcrraiislicas. tara vsicuizrcãc em
isocres locais e da região, bem asilo co, ralão, imprensa mii jornal de cirzulpçdo racionaL de
'reasá das dieerass Secrelaf au doMunicipio da Deputado irspuan Pirifloiro/CE, carrfom,e Farelo
;icofTenno de Reter/rida era anexa ao edital, o qual eaccnlro-se ria rrregzi na Sede do Ocipiundo,
rada a/ad dos Trenl°ooerea, n°73, Cento -Dap, lrpunn Pinheiro -CestS. Msicma infon'rraçSee
endereço citado, pelo Fone: oX0(E8). 3569.1218, rio horário de 05:00h às 12:00h ou pelo sOe

rde Coará -Prisfáitumn MunIcipal deDepursadá irepuere Pinheiro - Aviso de Ucttaçdt 	-
ia Presencial W20 ,17.06.21'. i. APrsgoeirada PrefeituraMuoiciprnlda Deputado lrapueni)
o -Ceará, toma público, para conhecimento dosínterensadbs, quero prdrimodia 00 de
e2017,.da l4hoOmin(qualorzo horas), colará reaiizaiidu licitso0o. ia mr,dslidada Pregão
dai, critõlio de julgamento tntencr Pfaço Por tear, tombado sob o P,1 2017.06.21.1. cora -
'a contratação de empresa para prestação da serviços de regularrzaçdo das Sacolas
tal, Junto a Receita Federal do Brasil a Minislério-do Traboiho ccvi procesasnianlo da
das GF1PS, Rale, a OCTF a. cora acompanhamento das cantidõaa da- interesse da
iria de Educação Básica do Murricipio -de Deputado Irapueri Pinhairo, tudo nforme
icaçãea era arreto ao edital. isqual encanrre-ie ria integra na Sede da Comissão

co
, situada

ida, dos. Ttaa Poderes- nf 75, Centra - Deputado imensa Piniteirni - Ceará. Maiores
çEsa no andernço citado pdp1.Fbne  no horário de '35:1101, da1

solo do Ceará-Prefoitora Municipal deCeucata--Extrnto Ato de Regãrbro de Preços
7.04.25.081- - Origem: Procesaá Licitatrdrio - Pregão Eleirãnico 1SRP3 A'
7.04.25.801. PraceasoAdmintdtrattvo N 5; 2B37.0425.801. Atada Registro da Preços n ° í
7,0425001,firtt13da entoo Müniciiodu Caucola ana empresaa:ARCoatoriáo o Senricoaj
lA-EPP, coma valor global. de R$1604,ãtlSST (Deis Milhões, Seiirceatoa o

Quatro
 Md,

rceglon e Nbnenta e Oito Reais a Sessenta a Seta Oerrtaaon) para ou LoroS 1 e 0: AD
nárcio LTICA,EPP, cara o valor global, de R$ 3 .460.878 , OS (Trás MilhEes, Quatroce(iloe e
senta Mil,. Cilocsrltoa a Setenta' e-O Reais e-Cinco Cestarias); GP Leirioa Crnárcio
ujista - ME.. com o vaiar global- de SE 3;834 .997, 70 (lida MOlrOna, Oitocentos e Triste ei -

uni Mil, Novecontos e Noventa eSete Reais e Setenta Chutavas) para o Lote 3:  O Holanda is
aa - SPP, com avalcr'giobal -de P.$ 4:91 324753 (Quatro Mil/ates, Novecentos a Treze Mil,

-acentos a Quarenta eSetaReais eSeadánta e Três Cantavas) paras Lote  4; F  Façanha -
'.com o valor-global de R542550B8.211 (Odatro Milhões, Noiecenlose Cii:quenia a Cinco
Gitocentoa e Noventa eDito Reais e Murta Centavos) para o Lote S; Comercial Mica LiDA-

asia -  e 'selar global de R$ 2-178 ,985.4a (Diria Milhões. Canto a Setenta o Duo viii, -

ecdhroa. á Oitenta á Cinco Sacie e Quarenta e -  Trás Centavos) para o Lote E: Quallyty
rreendirnentcs Alimentos LIDA ME; cornO vslorgibsl de-RO 1.140.064-40 (flua) Milhão
lo-aCuar-anta e Nove Mil; Novecentos.e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos)
i.o Lote 7; e Francisco Gutamberíp Silva Gomas - ME, comovalorglolial de 55 975.378,05 -

/ecentos.e.Setenta a Cinco Mil, Trecontaà o Setenta o Sala Reais nu 0110 Cantavas) pare o
-9, provenientes do Pregão Eletifir/co a' 2017.04.25.001 (P5 20171104), alusivo à
rataria de. Educação de Caucaia. Objeta: Registro de- Preços pata faturas e eventuais
ralações de empresa especíelizada eri, fornecimento de merenda escamar, incluindo o -

eb(nnanto- da. todoS os inaumoa necessários- de interesse -  da Secretaria tituiliSipel de
caçào;Funáaiaeriboçãõ

legal.,  Leis irii.8,605193a15.520102, Doa-ato ir" 7.352/I3 eDecrelo - - -

iciøal:ilf 07012015: Vigéncia: a- partIr da publicação e dubeçdo. ris 12. (doce) mesaS: -- -- -

tráturis. 2WOiP/2017;.Aoainam: Soa Lin&umcr-da SiloS Soaras (Secretária de Educam/o) - --

bo.Gárenciactcr a Era; Antônio Flaviano Cld mia Freitas (aldcinoàdnuiniairador), João Rómubo
a Portado (adciin adminislredor),- Luclaõcon Ribeiro Porto )Procurador), Jose Holanda deí
ua (Proprietfo'io). Francisco doe - Paula Chagas Façanha (Proprietário(, Francisco Adriano dai
ia (adoto ada,mntatrador)1 Ricardo Cosia Rornão (sócio adtrriniairadorl
nmlferniSlivaGanrreà.Prornniefdriot. roareaeniarttea lacraia celas contratadas, 	,ç,,O L,

Estado do Coará -PrefeituraMunicipalde Sardalha -Avisada Julgamento -.Prdpoatas.de
Preços. TP 2017.05.031. O Presidente da Cambada Permanente de Licitação da Prefeitura 	F
Municipal de.SarbalhalcE, no uso de suas auibuiçdes legais. torna público, para acnlrecitnanto . .
dos Interessados, que.concluiu a julgamento da Fase da Propostas do Preços do processo de 	a

lo
Licitação Modalidade Tomada de Preços n 2017.85.03.1, sendo o seguirIa: Licitante 	5
Vancadora - liàgo Dia Sarado Batista:- ME, cora proposta no valor global da SE 789216,80
(setecentos e oitenta e nove mil duzentos edezeoseid reata enirerrla e adia centavos). Maiores
infdrmaçfies na dedada Prefeitura Municipal, silo no(a)Av. Oomingba.E tArdada, na7lE_t,oLJ. .
dopde-Alto-da-Aiegda..Setoalhe/CE,nohdráriodeol3o às 11:30 hdraa ou pelo telefone (88)
dà32-2lS0. Safbafha/CE1â de junho de 2017. Ralncurido Sindadel 8asto4 de-Caldos 	p
Neves-Presidente da ComiSsão Permanente de Liaitábdo